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Fördelning av tillfälligt, statligt verksamhetsbidrag till regional 
kulturverksamhet inom kultursamverkansmodellen

Ordförandens förslag
Kulturnämnden fördelar tillfälligt statligt verksamhetsbidrag inom 
kultursamverkansmodellen enligt beslutsbilaga Fördelning tillfälligt statligt 
verksamhetsbidrag. Totalt fördelat belopp är 24 268 000 kr.
 

Sammanfattning
Statens kulturråd har med anledning av pandemin beslutat om tillfälligt 
verksamhetsbidrag för 2021 till regional kulturverksamhet inom ramen 
för kultursamverkansmodellen. Region Skåne tilldelas 24 268 000 kr att 
fördela till organisationer som sedan tidigare erhåller statlig finansiering inom 
kultursamverkansmodellen. Inför fördelningen har en behovsprövning gjorts.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-06-11
2. Fördelning tillfälligt statligt verksamhetsbidrag
3. Kulturrådets beslut 2021-05-31, fördelning av tillfälligt verksamhetsbidrag

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Statens kulturråd har beslutat om tillfälligt verksamhetsbidrag för 2021 till 
regional kulturverksamhet inom kultursamverkansmodellen, som en förstärkning 
med anledning av pandemin. Region Skåne tilldelas 24 268 000 kr för fördelning 
till organisationer inom kultursamverkansmodellen.

Inför kulturnämndens fördelning av det tillfälliga verksamhetsbidraget har 
en behovsprövning gjorts. Organisationer med statliga finansiering inom 
kultursamverkansmodellen bereddes under våren möjlighet att lämna underlag 
utifrån den inriktning för det tillfälliga verksamhetsbidraget som aviserades av 
Statens kulturråd. En av verksamheterna, regional biblioteksverksamhet, bedrivs 
inom ramen för Region Skånes kulturförvaltning.
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Behovsprövningen har gjorts i flera steg, i det sista steget då besked om tilldelat 
bidrag lämnats av Kulturrådet. Vid behovsprövningen har organisationernas 
redovisning av verksamhet och ekonomi för 2020 också utgjort underlag samt 
den information om aktuell situation utifrån pandemin som hämtats in samband 
med de ordinarie uppföljningssamtalen som genomförts under april och maj.

Fördelningen grundas på bedömning och sammanvägning av organisationernas 
prognostiserade underskott för 2021 där en ca en tredjedel tagits med i 
beräkningen, kostnader för insatser som krävs inför en nystart av verksamheten, 
kostnader i samband med framflyttade eller inställda arrangemang samt insatser 
för att stärka samarbetet med det fria kulturlivet. Undantag vad gäller bedömning 
utifrån budgetunderskott är Malmö Opera som beviljats ett tillfälligt stöd av 
Regionstyrelsen. I behovsprövning och bedömning för respektive organisation 
har ordinarie handläggare deltagit.

För nystart har extra resurser för säkerhets- och trygghetsåtgärder vid 
arrangemang, fortsatt digitalisering och digital utveckling samt resurser för 
reproduktion och nylanseringar beaktats. Insatser för att stärka samverkan 
med fria kulturaktörer har också vägts in. Särskild hänsyn har tagits vad gäller 
målgrupp för Moomsteaterns verksamhet.

Säkerhets- och trygghetsåtgärder avser anpassning av verksamhet enligt 
gällande rekommendationer, med till exempel extrabemanning, dubblering av 
arrangemang och uppdaterad information och marknadsföring.

Insatser för digitalisering ska stärka och utveckla arbetet med tillgängliggörande 
via digitala medier, där behov finns av teknik, kompetens och fortsatt utveckling 
av format. Genomförande av så kallade hybridarrangemang är även en del av 
den digitala omställningen.

Uppskjuten verksamhet kan kräva reproduktioner och nylansering. Insatser som 
rör samverkan med det fria kulturlivet och arrangörsledet är också insatser som 
lyfts fram.

Fördelning för respektive organisation med angivelse av vad bidraget avser 
redovisas i bilaga Fördelning tillfälligt statligt verksamhetsbidrag.

 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Fördelningen av tillfälligt bidrag är finansierad genom anslag från Statens 
kulturråd inom ramen för kultursamverkansmodellen.

Utbetalning görs till mottagarna utan rekvisition.
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Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig.

Miljökonsekvenser
Ärendet har en indirekt miljöpåverkan med koppling till kulturverksamheters 
miljöpåverkan och miljöarbete. Organisationer som tilldelas tillfälligt statligt 
verksamhetsbidrag inom samverkansmodellen omfattas av krav på redovisning 
av sitt miljöarbete enligt Region Skånes miljöbevis.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samråd med fackliga organisationer har inte bedömts som nödvändig i detta 
ärende.

Uppföljning
Fördelade medel redovisas 15 mars 2022 av respektive organisation i samband 
med ordinarie redovisning av verksamhetsstöd för 2021. Uppföljning görs inom 
ramen för uppföljningen av verksamhetsstöd.

Återrapportering av statsbidraget sker i enlighet med Kulturrådets föreskrifter.

Magnus Lunderquist
Ordförande

 

                                                Gitte Wille
                                                Kulturchef
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